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Nad wyeliminowaniem niedoskonałości obecnej uchwały krajobrazowej pracuje specjalnie powołany do

tego zespół.

– We wrześniu chcemy przedstawić projekt nowej uchwały. Zależy nam na tym, aby zachować

wszystkie te rozwiązania, które sprawdziły się i chronią przestrzeń miasta, a zarazem

wyeliminować zapisy niefunkcjonalne, nieprecyzyjne i utrudniające działalność przedsiębiorcom,

uczelniom czy fundacjom – zapowiada zastępca prezydenta Krakowa Stanisław Mazur.

Propozycje nowych rozwiązań konsultowane są z zainteresowanymi podmiotami, m.in. z

przedsiębiorcami, rzemieślnikami, uczelniami, instytucjami kultury, fundacjami.

– Obowiązująca od dwóch lat uchwała krajobrazowa, i co do tego jest powszechna zgoda,

znacznie poprawiła estetykę miejskiej przestrzeni, wszyscy zauważamy, że zniknęły dziesiątki

banerów i reklam, często migoczących, krzykliwych. Jednocześnie jednak jej stosowanie

pokazało, że zawiera także nie do końca dobrze pomyślane zapisy – podkreśla zastępca

prezydenta Krakowa Stanisław Mazur.

W jakim kierunku idą prace zespołu i czego można spodziewać się w

nowej wersji uchwały?

– Po pierwsze, szukamy rozwiązań, które uwzględnią specyfikę takich instytucji, jak uczelnie,

teatry, fundacje, organizacje charytatywne, tak, żeby dać im trochę inną możliwość

funkcjonowania w tej przestrzeni. Po drugie, istotne będzie doprecyzowanie wielu zapisów. I po

trzecie, wyeliminowanie różnego rodzaju ścieżek na skróty, które były wykorzystywane w celu

obejścia uchwały, jak te legendarne rusztowania, na których wisiały banery – precyzuje

Stanisław Mazur.

26 lutego 2020 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr XXXVI/908/20 w sprawie ustalenia

„Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń

reklamowych oraz ogrodzeń”, czyli tzw. uchwałę krajobrazową. Nowe zasady sytuowania

szyldów i reklam, ogrodzeń oraz obiektów małej architektury w Krakowie weszły w życie 1 lipca

2020 r., ale dla nośników umiejscowionych przed tym terminem wprowadzono dwuletni okres

dostosowawczy, który zakończył się 1 lipca 2022 r.
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